
 1

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 57317/10.10.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                          33η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                           την 09.10.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 9η Οκτωβρίου 2014, 

ηµέρα Πέµπτη και ώρα 19.30 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 55978/03.10.2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 03.10.2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3.  ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

4.  ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

5.  ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.      «    « 

6.  ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.              «    « 

7.  ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.      «    « 

8. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.               «    « 

 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

O ∆.Σ. κος Κουτσιανάς Π. προσήλθε πριν από τη συζήτηση του 14ου θέµατος της ηµερήσιας διατάξεως 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –344– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 1ο 

θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6, που αφορά την εξουσιοδότηση του 

δικηγόρου του ∆ήµου για άσκηση αναίρεσης. 

Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ άριθµ. 56655/07.10.2014 έγγραφο της Νοµικής 

Υποστήριξης του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι: 

«Με την υπ’ αρ. 2548/2014 απόφαση του Εφετείου Αθηνών υποχρεώνεται ο ∆ήµος Ιλίου να 

καταβάλει στους Αικατερίνη Μπαγξόγλου κλπ (συνολικά 10 ενάγοντες σχολικοί φύλακες) το συνολικό 

ποσό των (99.128,10) ευρώ για τους λόγους που αναφέρονται σ’ αυτή. 

Επειδή η Οικονοµική Επιτροπή είναι αρµοδία για την άσκηση των ενδίκων µέσων και βοηθηµάτων 

κατ’ άρθρο 72 παρ. ιγ του Ν. 3852/2010. 

ΑΔΑ: Ω590ΩΕΒ-ΛΙΞ



 2

Εποµένως σύµφωνα µε τα παραπάνω θα πρέπει να εξουσιοδοτηθεί ο δικηγόρος του ∆ήµου ν’ 

ασκήσει αναίρεση κατά της πιο πάνω απόφασης.» 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, 

 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

1. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6 του 

Ν. 3852/2010 

2. Εξουσιοδοτεί το ∆ικηγόρο του ∆ήµου Ιλίου Χαράλαµπο Μιχάλη (Α.Μ.∆.Σ.Α. 15830) όπως 

καταθέσει ενώπιον του αρµοδίου δικαστηρίου ΑΙΤΗΣΗ ΠΕΡΙ ΑΝΑΙΡΕΣΕΩΣ της υπ’ αριθµ. 

2548/2014 Απόφαση του Εφετείου Αθηνών και να παραστεί κατά την εκδίκαση αυτής, ως και 

σε οποιαδήποτε µετ’ αναβολής τοιαύτης. 

 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                       Τα Μέλη 

                     Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

        Γκόγκος Κ., Βέργος Ι.,  

Χαραλαµπόπουλος Ι., Φεγγερός Β.,  

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ               Κουτσιανάς Π. 

ΑΔΑ: Ω590ΩΕΒ-ΛΙΞ


		2014-10-14T14:21:29+0300
	Athens




